

<i>روزنامهٔ صبح ایران</i> امدنیاز

عاشقان جا مانده از زیارت ابا عبدالله (ع)، امروز در اربعین حسینی با سر دادن لیک یا حسین و پیمودن مسیر ۱۷ کیلومتری راهپیمایی باشکوه جاماندگان، به سرور و سالار شهیدان و یاران باوفایشان ابراز ارادت کردند.

آیین پیاده روی جاماندگان اربعین حسینی که طی دو سال گذشته تحت تأثیر شیوع بیماری کرونا بود امسال با رعایت نکات بهداشتی، پرشور تر از همیشه همزمان با سراسر کشور امروز شنبه ۲۶ شهریور در میدان امام حسین(ع) تهران آغازو دلدادگان حسینی، مراسم اربعین را به سمت قبه تهران پیاده روی کردند.

ایران اسلامی شاهد صحنه‌های باشکوهی از عشق و ارادت مردم به خاندان عصمت و طهارت (ع) بود. از روز های بیش از یک‌هزار و ۷۰۰ موکب در تمامی مسیرهای منتهی به کربلای ایران زمین، حرم عبدالعظیم حسنی(ع) برپا شد تا پذیرای زائرانی باشد که جانشان اینجا جا مانده و دلشان راهی نینوا و بین الحرمین شده است.

تمامی مسیرهای چهارگانه شهری که برای پیاده روی روز اربعین حسینی و مراسم جاماندگان پیش بینی شده بود، با تلاش نیروهای شهرداری سیاه پوش شد، از علم و کتل های نصب شده گرفته تا پارچه های مشکی که سر تا سر مسیر را پوشاندهند. صدها نفر از اتباع کشور افغانستان، در مراسم پیاده

اخبار کوتاه

بخشنامه وزیر کشور به استانداران؛

پیش‌بینی تدابیر لازم برای کاهش تلفات در محورهای درون و برون شهری

معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور و رئیس شورای عالی هماهنگی ترافیک شهرهای کشور از صدور بخشنامه وزیر کشور خطاب به استانداران برای اتخاذ تدابیری در زمینه کاهش تلفات در محورهای درون و برون شهری خبر داد. مهدی جمالی‌نژاد افزود: در این بخشنامه با اشاره به سفرهای مرتبط با اربعین در بیشتر جاده‌های کشور و سفرهای مرتبط با مناسبت‌های انتهای ماه صفر به سمت مشهد مقدس و در راستای رصد و کنترل حوادث ترافیکی در کشور با هدف پیشگیری از حوادث و کاهش آسیب‌های جاده‌ای، افزایش حس امنیت در شهروندان، توسعه انضباط ترافیکی و تسهیل در تردد و مدیریت ترافیک به ویژه در معابر درون شهری؛ از استانداران خواسته شده تا با تشکیل شورای هماهنگی ترافیک و کمیسیون ایمنی استان با حضور همه اعضا و دعوت از دادستان استان، برنامه‌ریزی‌های لازم در راستای کاهش تصادفات رانندگی صورت گرفته و اقدامات مقتضی در این موضوع انجام شود. وی افزود: در بخشنامه وزیر کشور به بسیج همه امکانات موجود به منظور اصلاح نقاط پر تصادف شهری و برون شهری با اولویت شهروندان، نزدیکان و اقارب ترافیکی و استفاده از ظرفیت ادارات هوشناسی استان به منظور اطلاع رسانی سریع و به‌موقع از طریق صدا و سیمای استانی و شبکه‌های مجازی در مورد وضعیت آب و هوای مسیره‌ها تاکید شده است.

جمالی نژاد، به‌رود خیز جدی و بدون اغماض با رانندگان متخلف و شناسایی رانندگان پر تخلف و جلوگیری از تردد آنها توسط فراچا، ایجاد توقفگاه و ایستراحتگاه‌های موقت در طول مسیرهایی که امکان بروز خستگی و خواب آلودگی در رانندگان وجود دارد به‌ویژه در نزدیکی نقاط پر خطر، اتخاذ تدابیری برای فعال نگاه داشتن دوربین‌های نظارتی برای ثبت تخلفات و رفع نقاط کور شبکه تلفن همراه در همکاری با ادارات ارتباطات و فناوری اطلاعات استان‌ها را دیگر محورهای ابلاغیه وزیر کشور در زمینه کاهش تلفات در محورهای درون و برون شهری ذکر کرد.

معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور ادامه داد: در این بخشنامه بر آماده باش کامل سازمان‌های آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرها و آمادگی لازم برای حضور نیروها و استقرار امکانات لازم در مبادی ورودی و خروجی شهرها، آماده باش کامل مراکز درمانی و ایجاد پایگاه های امداد و نجات جاده‌ای در محدوده نفوذ شهرها با هماهنگی ادارات کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، پلیس راهنمایی رانندگی و شهرها و پلیس راه، مرکز فوریت‌های پزشکی و هلال احمر برای تقویت آمادارسانی در سوانح احتمالی تاکید شده است. جمالی نژاد اضافه کرد: هماهنگی و پیگیری امور مربوط به خدمات رسانی به مسافران و آیین‌سازی معابر درون شهری و حومه شهری توسط شهرداری‌ها با نصب تابلوی انتظامی، هشداردی و راهنمای مسیر، استقرار تجهیزات ایمنی در محل‌های موردنیاز و تسهیل هماهنگی بین شهرداری‌ها و ادارات کل راه‌سداری و حمل و نقل جاده‌ای استان ها به منظور آماده سازی محیط پایانه‌های مسافری برون شهری و ارائه خدمات مناسب به مسافران از جمله دیگر محورهای این بخشنامه است.

وی افزود: الزام مدیران خدماتی استان و شهرداران به بازدید مستمر و مداوم از همه مجموعه‌های مرتبط با هدف به حداکثر رسیدن ضرب آمادگی و پاسخگویی، جدیت لازم در برخورد با تخلفات موتورسیکلت سواران و ضرورت آمادگی شرکت های خودروساز برای کمک به مسافران و در راه ماندگان دیگر محوره‌ای بخشنامه وزیر کشور است.

۱۴ فرد مبتلا به کرونا فوت کردند

مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: ۱۴ فرد مبتلا به کرونا طی ۲۴ ساعت گذشته در کشور جان خود را از دست دادند. روزجمعه تا روز شنبه ۲۶ شهریور ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۳۰۳ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۸۴ نفر از آنها بستری شدند.

به مناسبت اربعین حسینی(ع)؛

شمار زائران ورودی به کربلای معلی از ۲۱ میلیون فراتر رفت

شمار زائران ورودی به شهر مقدس کربلا به مناسبت اربعین حسینی (ع) تا روز ۲۰ صفر از ۲۱ میلیون نفر فراتر رفت. عتبه مقدس عباسیه (ع) روز شنبه اعلام کرد که از ابتدای ماه صفر تا ساعت ۱۲ امروز ۲۱ میلیون و ۱۹۸ هزار و ۶۴۰ نفر وارد شهر مقدس کربلا شدند.

براساس بیانیه دبیرخانه بارگاه مقدس حضرت ابالفظل

العباس(ع)، این آمار توسط سامانه های تردد شمار الکترونیکی مستقر در چهار ورودی اصلی شهر کربلا از سمت بغداد، نجف اشرف، بابل و الحسینیه ثبت شده است. شمار زائران ورودی به شهر کربلای معلی در سال گذشته ۱۶ میلیون و ۳۲۷ هزار و ۵۴۲ نفر و در سال پیش از آن ۱۴ میلیون و ۵۵۳ هزار و ۲۰۸ نفر بوده است.



روی جاماندگان اربعین حسینی در تهران شرکت کردند تا ثابت کنند که امام حسین به نژاد، قوم و یا ملیتی خاصی تعلق ندارد و عشق و ارادت ایشان در قلوب تمامی آزادیخواهان جهان موج می‌زند. صدها نفر از برادران و خواهران افغانستانی ساکن در مناطق مختلف استان تهران، همراه با مردم خداجوی و عزادار حسینی ایران اسلامی، در میسر از پیش تعیین شده پیاده روی جاماندگان اربعین حسینی

📍

روایت آنچه بر «مهسا امینی» گذشت: ژینا بیماری قلبی داشت؟!

آخرین جزئیات از جنجال «گشت ارشاد»



رسیدگی به اتفاق رخ داده برای مهسا امینی کرد. در متن پیام آقای قالیباف آمده است:

بسم الله الرحمن الرحيم

اتفاق تلخ اخیر برای یکی از بانوان در مقر انتظامی های مدار بسته از لحظه ورود وی به مقر انتظامی تا انتقال توسط اورژانس به رویت خانواده وی

رسیده است.توضیح اینکه بر اساس رسیدگی

دقیق به عمل آمده از زمان انتقال وی به خودرو و

همچنین در مکان مزبور هیچ گونه برخورد فیزیکی

با ایشان انجام نشده است.»

پلیس می گوید مهسا امینی دچار عارضه قلبی شد

در پی انتشار اخباری درباره به کما رفتن این دختر جوان، مرکز اطلاع‌رسانی پلیس پایتخت توضیحاتی را در این‌خصوص ارائه کرد.رصد توضیحات پلیس آمده است: «خانم برای توجیه و آموزش به یکی از بخش‌های پلیس تهران بزرگ هدایت شده بود که نگاهان در جمع سایر افراد هدایت شده به طور ناگهانی دچار عارضه قلبی شد. بلافاصله این خانم با همکاری پلیس و اورژانس به بیمارستان منتقل شد و تحت درمان و مداوا قرار دارد.» مرکز اطلاع‌رسانی پلیس تهران، اعلام کرد: «سندستان مربوطه در این خصوص در اختیار پلیس است و اخبار تکمیلی در این خصوص متعاقبا اعلام خواهد شد.»

دستور دادستان تهران: تشکیل کارگروه ویژه پزشکی قانونی برای بررسی وضعیت «مهسا امینی»

در پی انتشار خبری در مورد فاجعه‌ی تلخ مهسا امینی، علی صالحی دادستان تهران ضمن اعلام ورود دادستانی به این پرونده از دستور تشکیل خیر داده برای خاتم امرش، کارگروهی ویژه از پزشکی قانونی تشکیل شده تا شرایط جسمی مهسا امینی را از نظر پزشکی مورد معاینه و بررسی‌های دقیق تخصصی و کارشناسی قرار دهند. این کارگروه با دعوت از کادر درمان مهسا امینی و با حضور کارشناسان و متخصصان مجرب پزشکی قانونی فعالیت خود را آغاز و آخرین وضعیت جسمی وی را نیز مورد بررسی قرار داده اند.دادستان تهران تاکید نموده مشخص شود انتقال این خانم به مرکز پلیس از لحاظ پزشکی، چقدر در وقوع این حادثه مؤثر بوده است.همچنین از طرف دادستان تهران بازپرس ویژه و تیم مجربی برای بررسی ابعاد این پرونده تعیین شده است.

دستور رئیس کل دادگستری استان تهران

به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، به‌دنبال وقوع عارضه جسمی برای خانم «مهسا امینی» در یکی از مراکز پلیس و در اجرای دستورالعمل اجرایی «بند ۱۵ قانون احترام به آزادی‌های مشروع و حفظ حقوق شهروندی» و «سند امنیت قضایی»، علی القاضی رئیس کل دادگستری استان تهران به معاون قضایی و دبیر هیات نظارت بر حفظ حقوق شهروندی دادگستری کل استان تهران ماموریت داد تا تا به قید فوریت در خصوص علل، و چگونگی بروز این عارضه برای فرد مورد اشاره، بازرسی‌ها و بررسی‌های لازم را انجام دهد. رئیس کل دادگستری استان تهران در بخشی از دستور خود خطاب به دبیر هیات نظارت بر حفظ حقوق شهروندی دادگستری کل استان تهران با یادآوری این مقوله که عمل و اقدام تمامی دستگاه‌ها، در هر شرایطی باید استوار بر قوانین و مقررات باشد، تاکید کرد: در صورتی که نتایج بازرسی‌ها و بررسی‌های قضایی، بیان‌گر وقوع تخلف، اهمال

شمار زائران ورودی به کربلای معلی از ۲۱ میلیون فراتر رفت

در سال ۱۴۴۱ هجری قمری حدود ۱۵ میلیون و ۲۲۹ هزار و ۹۵۵ نفر و در سال ۱۴۴۰ هجری قمری حدود ۱۵ میلیون ۳۲۳ هزار و ۹۴۹ نفر زائر اربعین وارد شهر مقدس کربلا شدند. شمار زائران ورودی به شهر مقدس کربلا در سال های ۱۴۳۹ و ۱۴۳۸ هجری قمری نیز به ترتیب ۱۲ میلیون و ۸۷۴ هزار و ۸۱۸ و ۱۱ میلیون ۲۱۰ هزار و ۲۶۷ نفر بود.



یکشنبه ۲۷ شهریور ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۵۲۰

شکوه اربعین از تهران قاری

جلوه‌ای ماندگار از وحدت

قلعه نو، کهریزک و باقرشهر، این آیین را با راهپیمایی به جا آوردند و از راه دور به امام حسین(ع) و یاران با وفای ایشان عرض ارادت کردند. مردم عزادار شهرستان قرچک نیز با حرکت در خیابان اصلی در حالی که جمعیت زیادی از مناطق مختل شهرستان و برخی از مناطق شهرستان ورامین آنسان را همراهی می‌کردند، در مسیر ۲۵ کیلومتری قرچک تا شهرستان ری قرار گرفته و هم‌نوا با عزادارانی که در کربلای معلی به سر می‌برند، آئین پیاده روی جاماندگان اربعین را برگزار کردند.

علاوه بر مردم شهرستان قرچک، هزاران نفر از ساکنان محلات حسنک، طالب‌آباد، مقیم‌آباد، بخش قلعه‌نو، فیروزآباد، شهرک نظامی و شهرک‌های حاشیه محور اصلی به خیل عظیم عزاداران حسینی پیوستند تا خود را به محل اجتماع عظیم مردم استان تهران در حرم حضرت عبدالعظیم حسنی برسانند.

در طول این مسیر ۲۵ کیلومتری بیش از ۶۰ موکب از میدان شهید ستاری قرچک تا میدان معلم شهرستان ری در حاشیه محور اصلی مستقر شده بودند.

عوامل انتظامی، پلیس راهور و بسیج شهرستان قرچک در طول مسیر امنیت عزاداران را تأمین می‌کنند و عوامل اورژانس نیز با استقرار در طول مسیر به زائران خدمات درمانی ارائه دادند.

نقاشی های کودکان بر دیوارهای شهر نصب شده و در معرض دید عموم قرار گرفت.

در حاشیه برگزاری مراسم راهپیمایی جاماندگان

اربعین حسینی به لطف امام حسین همه در خدمت گزاری وارایه خدمات مختلف به مردم سهمیم هستند وهیچ کمبودی احساس نمی شود از پختن نذری های مختلف گرفته تا مشاوره، طبابت کمک به سالمندان کودکان در این مسیر ارائه می شود.

در این بین غرفه کانون توانمندسازی دختران آفتاب در کنار سایر غرفه های فرهنگی دیگر به چشم می خورد که با ایده و اعمال نقطه نذرات دختران و با برنامه ریزی های انجام شده به دختران و دوستاندارن ابا عبد الله الحسین (علیه السلام) نذر فرهنگی خود را ادا می کند.

همچنین، دانشگاه بقیه الله نیز اقدام به برپایی مراکز تزریق واکسن کرونای نورا کرده است که غرفه های تزریق واکسن تا عصر فعال هستند و این واکسن نور تکریب ۹۴ درصد اثر بخشی دارد. حداکسر دزهای فعال در حدود یک ساعت پیش تزریق شدند و به طور متوسط در طی ۴ ساعت گذشته در حدود ۱۴۰ دز واکسن کرونا در هر پایگاه تزریق شده است.

دوستانداران ابا عبدالله الحسین (ع) در دیگر نقاط استان تهران نیز همچون ورامین، قرچک، پیشوا،

و یا کوتاهی باشد، قطعا موضوع بر اساس ماده ۱۵ دستورالعمل اجرایی بند ۱۵ قانون احترام به آزادی‌های مشروع و حفظ حقوق شهروندی، به هیات مرکزی با ریاست رئیس قوه قضاییه کتبا گزارش و با اولویت در مرجع قضایی صالح مورد پیگیری قرار خواهد گرفت.

سید حسن خمینی: نیروی انتظامی باید پاسخگو باشد و قوه قضاییه با مقصران برخورد قاطع کند

حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی در صفحه اینستاگرام خود نوشت: در آستانه اربعین سید مصطفویان ابا عبدالله الحسین(ع) خبر به کما رفتن خانم مهسا(ژینا) امینی پس از حضور در مجموعه نیروی انتظامی، احساسات جامعه ما را جریحه دار و آذنان را مشوش کرده است.

بدون قوه مسئولان نیروی انتظامی باید به صورت شفاف و دقیق نسبت به آنچه که به نام «توجیه و آموزش» بر این دختر ۲۲ ساله رفته است، پاسخگو باشند.

قوه قضاییه نیز با توجه به مسئولیت ذاتی خود، و نیز رویکرد دوره جدید که مبتنی بر پیگیری حقوق عامه و پاسخگویی به افکار عمومی عنوان شده است، با مقصران این حادثه تلخ برخورد فوری و قاطع کند.

عدم برخورد به هنگام و قانونی، و عدم توقف رونده‌های میوبی که هر از چندی موجب بروز حادثه می‌شود، بیم تکرار این قبیل فجایع را بالا می‌برد.

هم چنین لازم است عاجزان‌ه دعا کنیم تا خدای متعال به این خواهر گرامی سلامت عطا کند.

واکنش سید محمد خاتمی: باز هم فاجعه ای ناگوار که درد آن تا مغز استخوان را می سوزاند!

حجت الاسلام و المسلمین سیدمحمد خاتمی در واکنش به اتفاقی که برای مهسا امینی افتاد، نوشت: طبق اخبار، دختر خانمی با ادعای پوشش نامناسب بازداشت و در جریان بازداشت و انتقال دچار جراحات و عارضه قلبی و مغزی می شود! آیا این فاجه و رویدادهای پرکثرت مشابه آن کافی نیست که برای خدای، برای آبروی اسلام و رعایت انتظارات بهحق مردم و حال بدی که در تنگناهای معیشتی و مواجهه با انواع فساد های پوپرانگ و ناکارآمدی ها دارند از این شیوه و رفتارهای خلاف قانون، منطقی و شرع دست برداشته شود و بیش از این زمینه مشوه شدن چهره اسلام و نظام را فراهم نیاورند و بیا پدیدآورندگان این حوادث برخورد مناسب صورت گیرد؟!

علی مطهری: نیروی انتظامی به مردم توضیح بدهد

علی مطهری نیز نسبت به این اتفاق واکنش نشان داد و گفت: باید در درجه اول نیروی انتظامی به مردم توضیح بدهد؛ یعنی کاملا موضوع را روشن کند که چه اتفاقی افتاده تا از سوء استفاده ها هم جلوگیری شود. متأسفانه نیروی انتظامی توضیح کاملی نمی دهد تا فقط یک مطلب سربسته و جعلی را بیسان می کند که انسان نمی فهمد واقعیت قضیه چه چیزی بوده است. در اینجا قطعا فرمانده نیروی انتظامی و وزیر کشور مسئولیت دارند، باید موضوع را پیگیری کنند و توضیح بدهند. نمایندگان مجلس وظیفه دارند موضوع را پیگیری کنند. قوه قضاییه هم اینجا وظیفه دارد؛ قوه قضاییه می تواند به عنوان مدعی العموم وارد این پرونده شود. یعنی به عنوان مدعی العموم می تواند علیه نیروی انتظامی کیفرخواست

صادر و موضوع را پیگیری کند.

خرزعلی: اجرای قوانین نیازمند فرهنگ سازی تاثیرگذار است

انسیه خرزعلی، معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری در حساب کاربری خود در توئیتر اظهار داشت: ما در جایگاه ستادی پیگیری حقوق و امور زنان، در مرحله نخست در شوراهای قانونگذاری تمامی بایسته‌ها و اقتضانات اندازی جهت هرگونه مواجهه اجتماعی را ميسوط شرح داده‌ایم!

معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری تصریح کرد: سپس در جلسه رودر رو و نخبگانی نکاتمان را به سردار اشنتری منتقل نموده‌ایم! خرزعلی تصریح کرد: در واقعه ناگوار حاضر نیز با ارسال نامه رسمی به وزارت کشور به دنبال توضیح بیشتر ماجرای حادث شده‌ایم، واقعه‌ای که ما را هم عمیقاً متأثر کرده است.معاون رئیس جمهور افزود: این ماجرا بیش از گذشته تذکر می دهد که اجرای قوانین نیازمند فرهنگ سازی تاثیرگذار است.

عضو کمیسیون امنیت ملی: هر گونه تخلف قصور یا جنایت احتمالی را با قطعیت پیگیری می کنیم

جلیل رحیمی جهان آبادی عضو کمیسیون امنیت ملی نوشت:موضوع مهسا امینی حادثه رخ داده را باید مجلس به دقت مورد بررسی و هر گونه تخلف قصور مورد بررسی و هر گونه تخلف قصور را جنایت احتمالی را با قطیت پیگیری نماید. حق حقوق مردم از سوی نمایندگان ملت مورد حمایت قرار نگیرد چه کسی باید پیگیر این حادثه تلخ باشد؟!امنیت جانی مدرم مقدم بر هر ارشادی است.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس: آن چه در مورد مهسا امینی رخ داد، قابل اغماض نیست

فاطمه قاسمیور عضو کمیسیون اجتماعی مجلس از پیگیری‌ها در خصوص حادثه رخ داده برای مهسا امینی از پزشکی قانونی و نیروی انتظامی خبر داد. قاسمیور در خصوص حادثه رخ داده شده درباره مهسا امینی گفت: درباره آن چه بر خانم مهسا امینی گذشته، بلافاصله با پزشکی قانونی و نیروی انتظامی صحبت کردیم. مسئولان نیروی انتظامی توضیحاتی دادند. پزشکی قانونی و بازرسی هم در این زمینه ورود کرده‌اند. منتظر گزارش مراجع قضایی هستیم. مسئله آن است که آن چه رقم خورده، به هر علت، قابل اغماض نیست-

وی با بیان این‌که «در ماه‌های اخیر مواردی از برخورد گشت ارشاد رسانه‌ای شده و هر بار نیز نیروی انتظامی توضیحاتی داده است»، افزود: این اتفاقات حتی اگر به خاطر اشتباهات موردی رخ داده باشد، نشان‌دهنده ضرورت بازبینی فرآیندهاست. مسأله حجاب و مصوبات ۴۲۷ و ۸۲۰ بر اهمیت فرهنگ‌سازی در این زمینه تأکید دارد که کمتر مورد توجه مجریان است.

خانم قاسمیور خاطرنشان کرد: ما هم از اخباری که به صورت غیر رسمی منتشر شده متاثر هستیم و پیگیر شفاف شدن دقیق مسأله هستیم. وزارت کشور هم باید در این زمینه پاسخگو باشد.

مهسا امینی در خاک آرام گرفت
مهسا امینی، دختر جوانی که پس از بازداشت توسط گشت ارشاد به «کما» رفته بود، روز گذشته در دنیا رفت و صبح امروز شنبه در سفر به خاک سپرده شد.

تصاویری که مشاهده می‌کنید از دقایق ابتدای حضور مردم در آرامستان آچی سقر برای شرکت در مراسم خاکسپاری مهسا امینی ثبت شده است.